Быхаусм раённы
Савет дэпутатау

Х0ЛСТАУСК1 СЕЛЬСК!
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

РАШЭННЕ

Быховский районный
Совет депутатов

ХОЛСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29 декабря 2022 г. № 4 7 - 4
агр. Мокрае агр. Мокрое

Об изменении решения Холстовского
сельского Совета депутатов
от 28 декабря 2021 г. №39-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Холстовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Приложение 1-4к решению Холстовского сельского Совета
депутатов от 28 декабря 2021 г. № 39-2 «О бюджете Холстовского
сельского Совета на 2022 год» изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на Интернет-
сайте Быховского районного исполнительного комитета.

Председатель Холстовского
сельского Совета депутатов Д.Ю.Гудыно

2

Приложение 1к
решению
Холстовского сельского
Совета депутатов
28.12.2021 №39-2
(в редакции решения
Холстовского сельского
Совета депутатов
29.12.2022 №47-4)

ДОХОДЫ
бюджета Холстовского сельсовета
на 2022 год

(рублей)

Наименование

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

В
ид

 н
ал

ог
а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

НА ЛО ГО ВЫ Е Д О Х О ДЫ 1 0 0 00 00 104 067,00
НАЛОГИ Н А  ДО Х О ДЫ  И ПРИБЫ ЛЬ 1 1 0 00 00 88 092,00
Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами

1 1 Т 00 00 88 092,00

П одоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 88 092,00
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 01 84 002,00
Подоходный налог с физических лиц,
исчисленный с доходов, полученных
от осущ ествления предпринимательской
деятельности

1 1 1 01 02 3 819,00

П одоходный налог с физических лиц,
не признаваемых налоговыми резидентами
Республики Беларусь

1 1 1 01 05 56,00

П одоходный налог с физических лиц
с доходов, исчисленны х в соответствии
с законодательством исходя из сумм
превышения расходов над доходами

1 1 1 01 06 79,00

П одоходный налог с физических лиц
в фиксированных суммах

1 1 1 01 07 136,00

НАЛОГИ Н А  СО БСТВЕНН ОСТЬ 1 3 0 00 00 12 948,00
Налоги на недвиж имое имущество 1 3 1 00 00 3 952,00
Земельный налог 1 3 1 08 00 3 952,00
Земельный налог с физических лиц 1 3 1 08 02 3 952,00
Налоги на остаточную  стоимость имущ ества 1 3 2 00 00 8 996,00
Налог на недвиж имость 1 3 2 09 00 8 996,00
Налог на недвиж имость физических лиц 1 3 2 09 02 8 996,00
НАЛОГИ Н А  ТО ВА РЫ  (РАБОТЫ , УСЛУГИ) 1 4 0 00 00 1 317,00
Сборы за пользование товарами
(разрешения на их использование),
осущ ествление деятельности

1 4 4 00 00 1 317,00

2

Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 1 317,00
Сборы за осущ ествление деятельности по
оказанию услуг в сфере агроэкотуризма

1 4 4 19 03 1 317,00

ДРУГИЕ НА ЛО ГИ , СБОРЫ  (ПОШ ЛИНЫ ) И
ДРУГИЕ Н А Л О ГО В Ы Е ДОХОДЫ

1 6 0 00 00 1 710,00

Другие налоги, сборы (пош лины) и другие
налоговые доходы

1 6 1 00 00 1 710,00

Государственная пош лина 1 6 1 30 00 1 710,00
Г осударственная пош лина за совершение
ю ридически значимы х действий с физических
лиц

1 6 1 30 02 1 710,00

БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е П О СТУП ЛЕН И Я 4 0 0 00 00 11 602,00
БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е П О СТУП ЛЕН И Я ОТ
ДРУГИХ БЮ ДЖ ЕТО В БЮ ДЖ ЕТН ОЙ
СИСТЕМ Ы  РЕС П У БЛ И КИ  БЕЛАРУСЬ

4 3 0 00 00 11 602,00

Текущие безвозмездные поступления от
других бю джетов бю джетной системы
Республики Беларусь

4 3 1 00 00 11 602,00

Дотации 4 3 1 60 00 11 602,00
ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 115 669,00

2

Приложение 2
к решению Холстовского
сельского Совета депутатов
от 28.12.2021 №39-2
(в редакции решения Холстовского
сельского Совета депутатов
29.12.2022 №47-4)

РАСХОДЫ
бюджета сельсовета на 2022 год
по функциональной классификации
расходов по разделам, подразделам
и видам расходов
____________________________рублей____ ____ ______ __________

Н аи м ен о в ан и е

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

В
и

д С ум м а

Общ егосударственная деятельность 01 00 00 98 461.89
Государственные органы общего
назначения

01 01 00 92 972,00

Органы местного управления
и самоуправления

01 01 04 92 972,00

Другая общ егосударственная деятельность 01 10 00 200,00
Иные общ егосударственные вопросы 01 10 03 200,00

М ежбю джетные трансферты 01 11 00 5 289,89

Трансферты бю джетам других уровней 01 11 01 5 289,89

Н А Ц И О Н А ЛЬН А Я ЭКОНО М ИКА 04 00 00 560,00

Другая деятельность в области
национальной экономики

04 10 00 560,00

И мущ ественные отнош ения, картография и
геодезия

04 10 02 560,00

Ж илищ но-коммунальные услуги и
жилищное строительство

06 00 00 21 937,00

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 21 937,00

ВСЕГО расходов 00 00 00 120 958,89

2

Приложение 3
к решению Холстовского
сельского Совета депутатов
от 28.12.2021 №39-2
(в редакции решения
Холстовского
сельского Совета депутатов
29.12.2022 № 47-4)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений в соответствии
с ведомственной классификацией
расходов бюджета сельсовета и
функциональной классификацией
расходов на 2022 год

рублей
Н аи м ен о в ан и е

Г
ла

ва

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

В
ид

С ум м а

Холстовский сельский
исполнительный комитет 10 00 00 00 120 958,89

Общ егосударственная деятельность 10 01 00 00 98 461.89

Государственные органы общего
назначения 10 01 01 00 92 972,00

Органы местного управления и
самоуправления 10 01 01 04 92 972,00

Другая общ егосударственная
деятельность 10 01 10 00 200,00

Иные общ егосударственные вопросы 10 01 10 03 200,00

М ежбюджетные трансферты 10 01 11 00 5 289,89

Трансферты бю дж етам других
уровней 10 01 11 01 5 289,89

НАЦ И О Н А ЛЬН А Я ЭКОНО М ИКА 10 04 00 00 560,00
Другая деятельность в области
национальной экономики

10 04 10 00 560,00

И мущ ественные отнош ения,
картография и геодезия 10 04 10 02 560,00

Ж илищ но-коммунальные услуг и
жилищное строительство 10 06 00 00 21 937,00

Благоустройство населенных пунктов 10 06 03 00 21 937,00

ВСЕГО расходов 00 00 00 00 120 958,89

Приложение 4
к решению Холстовского
сельского Совета депутатов
от 28.12.2021 №39-2
(в редакции решения
Холстовского
сельского Совета депутатов
29.12.2022 №47-4)

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и
подпрограмм, финансирование которых
предусматривается за счет средств
бюджета сельсовета, в разрезе
ведомственной классификации расходов
бюджета сельсовета и функциональной
классификации расходов

(рублей)

Наименование государственной
программы, подпрограммы

Наименование
раздела по

функциональной
классификации

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова

ния

1 2 3 4
Государственная программа
«Комфортное жилье и
благоприятная среда» на 2021-2025
годы, утвержденная постановлением
Совета М инистров Республики
Беларусь от 28 января 2021 г.
№ 5 0 :
подпрограмма 2 «Благоустройство» Ж илищно-

коммунальные
услуги и
жилищное
строительство

Х олстовский
сельский
исполнительный
комитет

21 937,00

Итого по программе 21 937,00
Г осударственная программа
«Земельно-имущ ественное
отношения, геодезическая и
картографическая деятельность» на
2021-2025 годы, утверж дённая
постановлением Совета М инистров
Республики Беларусь от 29 января
2021 г. №55

Национальная
экономика

Х олстовский
сельский
исполнительный
комитет

560,00

Итого по программе 560,00
ИТОГО 22 497,00

2

Гл Рд ПРд Вид Параграф Ст ПСт Эл год 4кв
10 1 1 4 8 10 01 00 -1100,00 -1100,00
10 1 1 4 8 10 02 01 -1400,00 -1400,00
10 6 3 00 152 10 10 05 +2500,00 +2500,00